

י"ט בסיוון ה'תשס"ג

19, ליוני, 2023

פרוטוקול ועדה לאיכות הסביבה

משתתפים: יו"ר הועדה-עדיאל אילוז

מר אבי שמיר-חבר ועדה

גב מזל קמינסקי-מנהלת מח' איכות הסביבה

גב בתיה אדרי-חברת ועדה ומועצת עיר

גב בת ציון שלומי- חברת ועדה

גב פליסיה שמאי-חברת ועדה

גב דבורה קושניר רייכמן-אורחת

חסרים: מר דויד רוז-חבר ועדה

מר יהודה חיימוביץ-חבר ועדה

הרב מנחם גולד-חבר ועדה ומועצה

גב קרן אלקריף-חברת ועדה ומועצה

דברי פתיחה

עדיאל אילוז: ועדה שניה לשנת 2023

אנו מעלים נושאים המהווים מטרד לתושבי העיר. יוזמים פרויקטים ופתירת בעיות. יש לנו 8 אורחת חדשה שתציג את עצמה

שמי דבורה קושניר רייכמן, תושבת עפולה המון שנים מרחוב שי עגנון, נשואה+ שלושה ילדים ונכדים עבדתי בבתי חולים העמק המון שנים.

מזל: אני יסביר איך דבורה קשורה, אנחנו כידוע מנהלים פרויקט קול קורא ניקיון במרחב הציבורי, עם תומר אשל קמפיין הסברתי שמיועד לשנות דפוסי התנהגות ביחס לניקיון במרחב הציבורי. הקמפיין בעיקרון הוא הסברתי בין צוות מסבירים לתושבים, לבעלי עסקים, שכונות, יוזמות חינוכיות ולצד ההסברה אנו גם מפעילים קמפיין פרסומי שבקרב תראו את התוצרים שלו במדיות החברתיות, נערכו תשעה סרטונים בנושא ניקיון. הגעתי למצב שאני הייתי אמורה לספק את השחקנים שאמורים להשתתף בסרטונים הללו. ואז פניתי למכללת עמק יזרעאל, ועלה לי רעיון לשתף את דבורה בסרטונים שאחד מהם דריכה על צאת כלבים שזה אחד מהבעיות שקיימות בעיר. זה הקשר של דבורה. דבורה גם הסכימה להיות חלק מנאמני ניקיון וגם מזמינה אתכם להיות חלק.

פליסיה: מה אנו אמורים לעשות?

מזל: אתם עוברים הכשרה על ידי משרד להגנת הסביבה, מקבלים תעודה, מידה שאתם רואים השלכת פסולת מרכב אתם שולחים דוח בצורה אנונימית ולא נחשפים.

אבי שמיר: אנו חיים במדינה אלימה יש לי תעודה מלפני 30 שנים אני מעיר לאנשים לא מעבר.

מזל: אנו כרגע בימים אלה עסוקים מאוד בקמפיין, אנו מבחינת המן אמורים לסיים ב9/23 אנו באמצע הפרויקט, ביום רביעי תתקיים ועדת היגוי חצי פרויקט בפני כל הגורמים כולל משרד להגנת הסביבה, הנהלת העירייה, מציגים גם סקר דעת התושבים ע"י גיאוקרטוגרפיה, שערכו סקר שבנוי מ-20 שאלות 400 תושבים.

אני רואה חשיבות גדולה עם תהליך ארוך מאוד, חינוך לאורך זמן. משרד להגנת הסביבה השתכנע שבעפולה יש סיכוי להטמעת ערך הניקיון, ויתכן ויאפשרו לנו עוד פרק זמן ומימון לשנתיים נוספות.

ונראה מה יקרה בעוד כשנתיים. לגבי החינוך אני מאמינה בחינוך מגיל צעיר בבתי הספר משרד להגנת הסביבה מכוון במקרה הנ"ל רק לחינוך בלתי פורמלי ועל הקהילה עצמה ולא מדבר על החינוך מהגיל הרך.

בתיה: זה לא יעבוד החינוך מתחיל מגיל הרך בגני ילדים, סוכני שינוי של ההורים.

עדיאל: מסכים עם בתיה, אך לא פוסל את המהלכים האחרים. כל מהלך הוא מבורך.

פליסיה: אני רוצה לספר מה ראיתי באחת הערים בחו"ל מלא שלטים קטנים, הומוריסטים עם ציורים קטנים, שמעודדים מאוד את הניקיון.

בת ציון: יש באירופה פחי אשפה שמנגנים אולי ניתן לרכוש בתקציב של השנתיים הבאות. ויש צורך בהמון סלוגנים.

מזל: רוצה להוסיף דבר אחד, בסר שערנו פסולת כמותית שנספרה מה שנצפה שעקר הפסולת נזרקה על ידי גילאים 18-40 בעיקר מסטיקים וסיגריות. על סמך הסקר הזה ביקשנו תכנית עבודה ואישור. מסכימה אתך שהחינוך מאוד חשוב אנו ניגע בזה בשנתיים הבאות גם בחינוך הפורמלי וגם בקהילה.

בת ציון: למה לא מיישמים את נושא הקו מפוסטרים? לא מקדמים

מזל: אנשים לא מעוניינים להפריד פסולת שקיימת היום

בתיה: אפשר לערוך ניסוי על כמה בלוקים

מזל: מי יעשה את זה?

בת ציון: אני. אך אין שיתוף מצדכם כי בעירייה טוענים שאין כסף, בערים אחרות קיימים גנים קהילתיים בעפולה אין. בעלי שלט עבור גן קהילתי שנעשה על ידינו באופן עצמאי. אנו רק מבקשים שלט שכתוב עיריית עפולה תנו לנו פושפנקה רכשנו עצי פרי, נטענו אני מוציאים כסף פרטיים.

מזל: בסדר. לא ידעתי לא עדכנת.

רוצה להוסיף כמה מילים על תאגיד המים כיום יש צוות שכן מוכן להירתם ולתרום למען הקהילה, לדוגמא ברחוב הרב פרץ 4 ציוני4ליד השוק הישן סובל ממי שמגיע לשוק עושה את צרכיו בבניין הבניין עומד ליפול, מוזנח מאוד מבחוץ ביובים גולשים, אחד השכנים פנה אלינו

לעזרה, אך כידוע אנו לא מערבים בשטחים פרטיים אך הצלחנו לשכנע את מי נעם והם החליפו את הצנרת וחייבו את תושבי הבניין הם לא חיכו מה שלא אמורים לעשות כיום כי מדובר על שטח פרטי.

פליסיה: אם כבר הועלה נושא השוק הישן האם יצא למישהו להיכנס לשירותים בשוק היושן? או בפארק.

מזל: השירותים השוק הישן נסגרו.

עדיאל: תירשם המלצה של הועדה לתקן את השירותים, ומי נעם יתקן את כל הבעיה. כנ"ל לגבי הפארק.

דבורה: אפשר לשאול האם במקרה מישהו מכם לא הריח אתמול ריח של ביוב באוויר?

פליסיה: ייתכן שמדובר בריחות של מפעלים.

מזל: כרגע הניחו ערימות של דישון פרות, ולא פיזרו אותם. לכן הריח התנדף, עד שלא מטמיעים בקרקע יש ריחות חזקים ולכן הייתה תקופה ארוכה של שבועיים שלושה של ריחות חזקים מאוד.

רעש ברחבי העיר

אבי שמיר: בעבר דובר על פרסום מודעות בעיתונות על חוק הרעש, מה הוא אומר. מה הקנסות? ולא מדבר על קריוקי אלא על זמבורות של מכוניות. התקשרתי למשטרה, לטענתם מדובר על שטח עירוני ותחת טיפול של הרשות.

בתיה: ניתן לרשת את העיר במצלמות במקומות מרכזיים. ובשלטים.

מזל: יש מדיניות לא להתקין מצלמות.

גיבון

בת ציון: רחוב יהודה הלוי ערכנו סיור עם אבנר חייט מהגיבון היה קצר רוח א רצה לעלות למעלה לטיילת, חבל. נכרתו עצים הוא אפילו לא ידע לענות למה. ושוב מבקשת שלט עבור גינה הקהילתית שרשום עליו עיריית עפולה במקום מצולם. אחרת יגנבו את העצים, השקענו מכספנו הפרטיים.

עדיאל: המלצת הוועדה עבור שלט לגינה קהילתית.

בת ציון: ומתי השלט יגיע?

עדיאל: השבוע.

בת ציון: דבר נוסף על הטיילת שרציתי לומר, אנשים משתמשים בטיילת בתור כביש, נכנסו עם טרקטור ונהרסו עצים, פשוט להתקין מעקה.

עדיאל: המלצה להתקנת מעקה לטיילת.

הישיבה נסגרה!

בברכה,

עדיאל אילוז

יו"ר הועדה

בבר

